Ò K? PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE" ^
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFtlTURR DE

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA - no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo n° 2207002/2021, ADERE a Ata de Registro de
Preços n° 009/2021 - Vitória do Mearim/MA, proveniente do Pregão Eletrônico n° 009/2021, visando a
aquisição de Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento e substituição de peças, instalações/desinstalações e reposição de gás, nos aparelhos
de Ar Condicionados.

ITENS A ADERIR DA ATA DE REGISTRO N° 009/2021 - VITÓRIA DO MEARIM/MA

PROC.,
>=13,_

FíiJB.

CANTANHEOE/MA

■^2p±^l202/__

Fornecedor: J MARINHO CORDEIRO EIRELI.
ITEM I DESCRIÇÃO | UNIDADES

Capacitordo Condensador20 UF; 25 nxiinAoccí
^  UH%30UFMFD440V. UNIDADES
2

Capacitor do Condensador 35 UF; 45
UFaeOÜFMFD 440 V.

UNIDADES

3
Capacitor do Evaporador 1,5 UF a 2,5
UFMFD440 V.

UNIDADES

■ Capacitor do Evaporador 3,5 UF a 5 UF
MFD 440V.

UNIDADES

Controle Universal UNIDADES

6
Motor Compressor de Ar Condicionado,
07.000 BTU'S a 09,000 BTU'S.

UNIDADES

7
Motor Compressor de Ar Condicionado,

! 12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S.
UNIDADES

8
Motor Compressor de Ar Condicionado,
22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S.

UNIDADES

9
Motor Ventilador do Condensador. para
aparelho de Ar Condicionado, 07.000
BTU'S a 09.000 BTU'S.

UNIDADES

Motor Ventilador do Condensador, para
10 aparelho de Ar Condicionado, 12.000

BTU'S a 18.000 BTU'S.
UNIDADES

Motor Ventilador do Condensador, para
11 ■ aparelho de Ar Condicionado, 22.000

8TU'S a 30.000 BTU'S.
UNIDADES

12
Placa Evaporador de Ar Condicionado
de 07.000 BTU'S a 09.000 BTU'S.
(incluindo Controle).

UNIDADES

13
Placa Evaporador de Ar Condicionado
de 12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S.
(Incluindo Controle).

UNIDADES

14
Placa Evaporador de Ar Condicionado
de 22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S.
(Incluindo Controle).

UNIDADES

15
Sensor de Temperatura ou Ambiente,
para aparelho de Ar Condicionado, 05K
e 10K.

UNIDADES

16
Sensor de Degelo, para aparelho de Ar
Condicionado. 05ke 10k.

UNIDADES

CNPJ: 18.407.447/0001-45
QTDE I VALOR UNT | VALOR T0TÃL~

20 R$ 86,85 R$ 1.737,00

20 R$

15 R$ 22,93 R$ 343.95

10 R$

20 R$

R$ 748,20 R$ 5.237,40

R$ 1.018,90 RS 2.037,80

R$ 342.16 RS 2.395,12

R$ 372,24 RS 2.605,68

R$ 407.58 RS 815,16

RS 290,27 RS 2.031,89

R$ 372,24 RS 2.605,68

R$ 432,40 RS 864,80

R$ 116,50 RS 1.747,50

Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
Cantanhede-MA. Cep 65465-000

www.cantanhede.ma.gov.br
semaf@cantanhede.ma.gov.br

cantanheoe;ma

lí^í-S. _2 5"^ /■

•r<'
PREFIlTUftfl DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHÊüt
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Desinstalaçâo de Aparelho De Ar
Condicionado, Capacidade de 07.000
BTU'S a 09.000 BTiJ'S.
Desinstalaçâo de Aparelho De Ar
Condicionado, Capacidade de 12.000
BTU'S a 18.000 BTU'S.
Desinstalaçâo de Aparelho De Ar
Condicionado, Capacidade de 22.000
BTU'S a 30.000 BTU'S.
instalação de Aparelho De Ar
Condicionado, Capacidade de 07.000
BTU'S a 09.000 BTU'S, incluindo a
tubulação de cobre, isolamento
térmico, cabo, suporte do condensador
e demais material necessários para a
instalação, (exceto ponto de
alimentação elétrica).
Instalação de Aparelho De Ar
Condicionado, Capacidade de 12.000
BTU'S a 18.000 BTU'S, incluindo a
tubulação de cobre, isolamento
térmico, cabo, suporte do condensador
e demais material necessários para a
instalação, (exceto ponto de
alimentação elétrica).
Instalação de Ar Condicionado,
Capacidade de 22.000 BTU'S a 30.000
BTU'S, incluindo a tubulação de cobre,
isolamento térmico, cabo, suporte do
condensador e demais material
necessários para a instalação, (exceto
ponto de alimentação elétrica).
Reposição de Gás, em Aparelho De Ar
Condicionado, Capacidade de 07.000
BTU'S a 09.000 BTU'S. Incluindo
verificação se há vazamento do fluido,
para realizar o reparo ou troca de
tubulação.
Reposição de Gás, em Aparelho De Ar
Condicionado, Capacidade de 12.000
BTU'S a 18.000 BTU"S. Incluindo
verificação se há vazamento do fluído,
para realizar o reparo ou troca de
tubulação.
Reposição de Gás, em Aparelho De Ar
Condicionado, Capacidade de 22.000
BTU'S a 30.000 BTU'S. Incluindo
verificação se há vazamento do fluído,
para realizar o reparo ou troca de
tubulação.
Substituição De Peça, em aparelho de
ar condicionado Split 07.000 BTU'S a
12.000 BTU'S.
Substituição De Peça, em aparelho de
ar condicionado Split 18.000 BTU'S a
30.000 BTU'S.

Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
Cantanhede-MA. Cep 65465-000

SERVIÇOS

SERVIÇOS

SERVIÇOS

R$ 120,30 R$ 3.007,50

R$ 157,92 R$ 1.579,20

SERVIÇOS

SERVIÇOS

R$ 325,61 R$ 17.908,55

R$ 364,72 R$ 21.883,20

SERVIÇOS R$ 445,18 R$ 8.903,60

SERVIÇOS R$ 269,21 R$ 14.806,55

SERVIÇOS 292,52 R$ 16.088,60

SERVIÇOS

SERVIÇOS

SERVIÇOS

347,42 R$

107,54 R$

6.948,40

8.603,20

147,39 R$ 9.875,13

www.cantanhede.ma.gov.br
semaf@cantanhede.ma.gov.br

CANTANHÊDE/MA

PRQC. ãJ-O^OO^ox
' PLS ãS ?-  Â' ,

Tk
l»RCin TURA 91

OMUisrax
f-t. ■*{&«

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Manutenção Corretiva: Limpeza e
higienizaçâo em Aparelho De Ar
Condicionado, Com Capacidade de
07.000 BTU'S a 09.000 BTU'S;
Manutenção Corretiva: Limpeza e
higienizaçâo em Aparelho De Ar
Condicionado, Com Capacidade de
12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S:
Manutenção Corretiva: Limpeza e
higienizaçâo em Aparelho De Ar
Condicionado, Com Capacidade de
22,000 BTU'S a 30.000 BTU'S:
Manutenção Preventiva: Limpeza de
filtros, verificação da preçâo do gâs
refrigerante, reaperto das conexões,
verificação do nível de vibração,
verificação de tensão da corrente
elétrica e limpeza de dreno, em
Aparelho De Ar Condicionado Com
Capacidade de 07,000 BTU'S a 12.000
BTU'S:
Manutenção Preventiva: Limpeza de
filtros, verificação da preção do gás
refrigerante, reaperto das conexões,
verificação do nível de vibração,
verificação de tensão da corrente
elétrica e limpeza de dreno, em
Aparelho De Ar Condicionado Com
Capacidade de 18,000 BTU'S a 30,000
BTU'S:

SERVIÇOS

SERVIÇOS

SERVIÇOS

90 R$ 213,57 R$ 19.221,30

90 R$

30 RS

SERVIÇOS 100 R$ 109,04 RS 10,904,00

SERVIÇOS 40 RS 145,88 RS 5.835,20

VALOR TOTAL R5 212.073,63

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes
a esta anuência fica desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o
quantitativo e o termo de referência.

Publique-se,

Cantanhede \ MA, 2^de agosto de 2021.

JacksorM^^^AguiarMedeiros
Secretário I^ífc^ipal de^dministraçâo.

Praça Paulo Rodrigues. 01, Centro.
Cantanhede-MA, Cep 65465-000

www.cantanhede.ma,gov.br
semaf@cantanhede,ma,gov.br